

Mogens Daarbak A/S

Gugvej 120
9210 Aalborg SØ
CVR-nr. 73276810

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.03.2018

Dirigent

Navn: Rene Daarbak

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Pengestrømsopgørelse for 2017	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mogens Daarbak A/S
Gugvej 120
9210 Aalborg SØ

CVR-nr.: 73276810
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 96333333
Hjemmeside: www.daarbak.dk
E-mail: aalborg@daarbak.dk

Bestyrelse

Mogens Daarbak, formand
Henny Daarbak
Rene Daarbak
Troels Daarbak

Direktion

Rene Daarbak

Bank

Spar Nord Bank, Aalborg
Jyske Bank, Aalborg

Advokat

HjulmandKaptain, Aalborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	65.476	60.399	61.687	60.338	56.200
Driftsresultat	10.975	5.716	8.609	7.317	6.277
Resultat af finansielle poster	(287)	(202)	(19)	(578)	(738)
Årets resultat	8.214	4.209	6.458	4.995	4.015
Samlede aktiver	97.851	100.311	89.800	86.788	108.238
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	3.949	1.142	324	2.757
Egenkapital	31.435	26.921	28.712	27.256	26.258
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	28,2	15,1	23,1	18,7	16,9
Soliditetsgrad (%)	32,1	26,8	32,0	31,4	24,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i salg af kontorartikler, -møbler, -maskiner, service og reparation af kontormaskiner samt salg af kontorbeplantning. Herudover har selskabet en grafisk afdeling med salg af tryksager.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 8.214 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	65.476.236	60.398.905
Personaleomkostninger	2	(51.385.310)	(51.839.225)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(3.115.432)</u>	<u>(2.843.584)</u>
Driftsresultat		10.975.494	5.716.096
Andre finansielle indtægter	4	225.687	452.013
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(512.526)</u>	<u>(653.665)</u>
Resultat før skat		10.688.655	5.514.444
Skat af årets resultat	6	<u>(2.474.436)</u>	<u>(1.304.991)</u>
Årets resultat	7	<u>8.214.219</u>	<u>4.209.453</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Goodwill		6.769.689	8.054.093
Immaterielle anlægsaktiver	8	<u>6.769.689</u>	<u>8.054.093</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.548.631	4.225.083
Indretning af lejede lokaler		1.088.628	1.243.202
Materielle anlægsaktiver	9	<u>3.637.259</u>	<u>5.468.285</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		350.010	372.640
Andre tilgodehavender		355.182	355.182
Finansielle anlægsaktiver	10	<u>705.192</u>	<u>727.822</u>
Anlægsaktiver		<u>11.112.140</u>	<u>14.250.200</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		30.291.792	26.474.881
Varebeholdninger		<u>30.291.792</u>	<u>26.474.881</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		44.959.771	50.663.891
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.084.441	7.046.487
Andre tilgodehavender		2.296.750	1.414.400
Periodeafgrænsningsposter	11	393.809	394.373
Tilgodehavender		<u>53.734.771</u>	<u>59.519.151</u>
Likvide beholdninger		<u>2.712.316</u>	<u>66.916</u>
Omsætningsaktiver		<u>86.738.879</u>	<u>86.060.948</u>
Aktiver		<u>97.851.019</u>	<u>100.311.148</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	12	600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		23.635.486	22.621.267
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.200.000	3.700.000
Egenkapital		31.435.486	26.921.267
Udskudt skat	13	119.105	116.721
Hensatte forpligtelser		119.105	116.721
Finansielle leasingforpligtelser		1.734.604	2.345.464
Langfristede gældsforpligtelser	14	1.734.604	2.345.464
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	610.860	601.381
Bankgæld		0	17.362.703
Deposita		2.467.305	2.416.806
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.648.706	4.124.564
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.410.216	21.175.691
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.276.774	12.260.718
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.137.045	2.586.848
Skyldig selskabsskat		1.329.212	539.966
Anden gæld		9.681.706	9.859.019
Kortfristede gældsforpligtelser		64.561.824	70.927.696
Gældsforpligtelser		66.296.428	73.273.160
Passiver		97.851.019	100.311.148
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	22.621.267	3.700.000	26.921.267
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.700.000)	(3.700.000)
Årets resultat	0	1.014.219	7.200.000	8.214.219
Egenkapital ultimo	600.000	23.635.486	7.200.000	31.435.486

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		10.975.494	5.716.096
Af- og nedskrivninger		3.138.060	2.746.304
Ændringer i arbejdskapital	15	<u>12.165.575</u>	<u>(6.123.853)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		26.279.129	2.338.547
Modtagne finansielle indtægter		225.687	452.013
Betalte finansielle omkostninger		(512.526)	(653.665)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.682.806)</u>	<u>(1.355.969)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		24.309.484	780.926
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		0	(3.949.280)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>47.895</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		0	(3.901.385)
Optagelse af lån		0	3.244.028
Afdrag på lån mv.		(601.381)	(297.183)
Udbetalt udbytte		<u>(3.700.000)</u>	<u>(6.000.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.301.381)	(3.053.155)
Ændring i likvider		20.008.103	(6.173.614)
Likvider primo		<u>(17.295.787)</u>	<u>(11.122.173)</u>
Likvider ultimo		2.712.316	(17.295.787)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.712.316	66.916
Kortfristet gæld til banker		<u>0</u>	<u>(17.362.703)</u>
Likvider ultimo		2.712.316	(17.295.787)

Noter

1. Bruttofortjeneste

Nettoomsætningen, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt eksterne omkostninger er sammen-
draget, jf. årsregnskabslovens § 32.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	45.129.241	45.358.231
Pensioner	5.281.991	5.481.678
Andre omkostninger til social sikring	974.078	999.316
	51.385.310	51.839.225

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	125	127
---	------------	------------

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.284.404	1.284.404
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.831.028	1.585.421
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(26.241)
	3.115.432	2.843.584

	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	105.119	249.627
Renteindtægter i øvrigt	120.568	202.386
	225.687	452.013

	2017	2016
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	332.115	307.528
Renteomkostninger i øvrigt	180.411	346.137
	512.526	653.665

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.472.052	1.189.870
Ændring af udskudt skat	2.384	115.121
	2.474.436	1.304.991
	2017	2016
	kr.	kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.200.000	3.700.000
Overført resultat	1.014.219	509.453
	8.214.219	4.209.453
		Goodwill
		kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		21.380.000
Kostpris ultimo		21.380.000
Af- og nedskrivninger primo		(13.325.907)
Årets afskrivninger		(1.284.404)
Af- og nedskrivninger ultimo		(14.610.311)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		6.769.689

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
9. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	13.573.028	2.665.264
Kostpris ultimo	13.573.028	2.665.264
Af- og nedskrivninger primo	(9.347.945)	(1.422.061)
Årets afskrivninger	(1.676.452)	(154.575)
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.024.397)	(1.576.636)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.548.631	1.088.628
Ikke-ejede aktiver	2.378.953	-
	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
10. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	133.375	355.182
Kostpris ultimo	133.375	355.182
Opskrivninger primo	239.265	0
Årets opskrivninger	(22.630)	0
Opskrivninger ultimo	216.635	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	350.010	355.182
11. Periodeafgrænsningsposter		
Posten består af forudbetalte omkostninger.		

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
12. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	1.200	500	600.000
	1.200		600.000

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
13. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	708.017	583.115
Materielle anlægsaktiver	(72.910)	180.133
Gældsforpligtelser	(516.002)	(646.527)
	119.105	116.721

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</u>
14. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	610.860	601.381	1.734.604
	610.860	601.381	1.734.604

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
15. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(3.816.911)	3.046.623
Ændring i tilgodehavender	5.784.380	(11.702.103)
Ændring i leverandørgæld mv.	10.198.106	2.531.627
	12.165.575	(6.123.853)

16. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Henny og Mogens Daarbak Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Leasing- og lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået leasing- og lejeforpligtelser mv. til en årlig udgift på:	
Last-, vare- og personbiler (opsigelsesfrist 3 mdr.)	5.096 t.kr.
Driftsmidler (opsigelsesfrist 3 mdr.)	623 t.kr.
Lokaler (opsigelsesfrist 6 mdr.)	9.589 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Garantier:

Der er via pengeinstitut stillet bankgaranti vedrørende husleje på 44 t.kr.

Der er over for Ikano Bank afgivet tilbagekøbsgarantier på i alt 135 t.kr. pr. 31.12.2017.

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Nykredit. Kautionen er maksimeret til 3.085 t.kr.

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til Jyske Bank. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 0 kr.

18. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Mogens Daarbak Holding A/S, Gugvej 120, 9210 Aalborg SØ ejer størstedelen af alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

19. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår.

20. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Henny og Mogens Daarbak Holding ApS, Gugvej 120, 9210 Aalborg SØ.
